
Bitte beachten:  

Rechtlich verbindlich ist ausschließlich der amtlic he,  

im offiziellen Amtsblatt veröffentlichte Text.  

 
Satzung zur Aufhebung der Akademischen Prüfungsordn ung  

für die hebräische Sprachprüfung  

an der Katholisch-Theologischen Fakultät 

der Universität Passau 

 

Vom 10. Februar 2010 

 
 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Passau folgende Satzung: 

 

 
§ 1 

 

Die Akademische Prüfungsordnung für die hebräische Sprachprüfung an der Katholisch-

theologischen Fakultät der Universität Passau vom 19. August 1982 (KMBl II S. 777) wird auf-

gehoben. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.10.2009 in Kraft. 



 2

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 3. Februar 2010 
und der Genehmigung durch den Präsidenten der Universität Passau vom 8. Februar 2010, Az.: 
III/2.II-01.1211/2010.  

Passau, den 10. Februar 2010  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Präsident 
 
 
 
Prof. Dr. Walter Schweitzer   

 

Die Satzung wurde am 10. Februar 2010 in der Hochschule niedergelegt; die Niederle-
gung wurde am 10. Februar 2010 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 10. Februar 2010. 


